UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VĂN PHÒNG UBND TỈNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /VPUBND-TCDNC
	Đồng Tháp, ngày        tháng        năm 2026

	V/v giao dự thảo văn bản ý kiến của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh vụ kiện quyết định hành chính của bà Lê Thị Xinh

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Thanh tra tỉnh.

Tiếp nhận Thông báo số 02/2025/TLST-HC ngày 22/10/2025 của Tòa án nhân dân khu vực 1 - Đồng Tháp về việc thụ lý vụ án hành chính sơ thẩm số 02/2025/TLST-HC ngày 22/10/2025 về "Khiếu kiện quyết định hành chính" theo đơn khởi kiện của bà Lê Thị Xinh; địa chỉ: Tân Thuận Bình, xã Kim Sơn, tỉnh Đồng Tháp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Thành Ngại giao:
1. Thanh tra tỉnh tham mưu dự thảo văn bản ý kiến của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đối với vụ kiện quyết định hành chính nêu trên theo yêu cầu tại Thông báo số 02/2025/TLST-HC ngày 22/10/2025 của Tòa án nhân dân khu vực 1 - Đồng Tháp. Thời gian hoàn thành, trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày  10/02/2026. Đồng thời, thực hiện việc cung cấp hồ sơ, tài liệu có liên quan đến vụ kiện trên, gửi Tòa án nhân dân Khu vực 1 - Đồng Tháp để Tòa án xem xét, xét xử theo quy định của pháp luật.
[bookmark: _GoBack]2. Sở Nông nghiệp và Môi trường cử người tham gia bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, gửi Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh) chậm nhất ngày 30/01/2026; phối hợp với Thanh tra tỉnh nghiên cứu hồ sơ vụ việc để tham gia tố tụng với tư cách người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
(Đính kèm Thông báo số 02/2025/TLST-HC ngày 22/10/2025 của Tòa án nhân dân Khu vực 1- Đồng Tháp).
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh truyền đát ý kiến chỉ đạo trên đến Quý cơ quan biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

	- Như trên;
- CT. UBND Tỉnh (b/c);
- LĐVP: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, TCDNC (T).
	PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Toàn